

PROTOKÓŁ Nr 9/20223
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 4 sierpnia 2023 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu brali udział Członkowie Komisji w liczbie 9 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Agnieszka Agnieszka WYRAZIK-TYRPAK - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Agnieszka WYRAZIK-TYRPAK - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

W wyniku awarii technicznej i zagrożenia zabytku, jakim jest „Dom na Dołkach” w Starym Sączu, Rynek 6, wpisany do Rejestru Zabytków Nieruchomych Województwa Małopolskiego, Burmistrz Starego Sącza wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku położonym na terenie Powiatu Nowosądeckiego. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, umożliwia organom

samorządowym udzielanie dotacji celowej na ochronę zabytków.

Prace konserwatorskie na które przyznaje się dotację, obejmować będą: modernizację instalacji elektrycznej w piwnicy „Domu na Dołkach” w Starym Sączu.

Członek Komisji Ewa Zielińska wyraziła żal w kontekście przyznawanej dotacji na Stary Sącz, poinformowała o odmowie odnowy dwóch obrazów w kapliczce w Starym Sączu.

Członek Komisji Tadeusz Zaremba doradził, aby śledzić strony Województwa Małopolskiego, które przekazuje spore środki na renowację zabytków.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała i jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad. 4.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik w imieniu

Przewodniczącego i całej Komisji złożyła podziękowanie członkowi Komisji Pani Marcie Adamczyk i Pani Marii Barbarze Szarocie za ugoszczenie Komisji podczas wyjazdowych posiedzeń Komisji.

Członek Komisji Ewa Zielińska zwróciła uwagę na niezadane obejście przy Kościele w Jazowsku.

Ad. 5.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Anna Radzik podziękowała wszystkim za udział w Komisji i zamknęła posiedzenie.

**Wiceprzewodnicząca
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

Anna Radzik

Protokolowała: Anna Walczak